
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 30. XII. 2018 – NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 
   8.45 – (Jugów) – śp. Wiesława Błaszczyk, Zofia, Edmund, Teresa Dymińscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Helena, Franciszek Majerczyk i zm. rodzeństwo,  

                                      Maria, Jan Kochniarczyk i z rodziny. W int. Jana(urodz.) 

11.30 – (Jugów) – śp. Teresa, Józef, Bazyli Władysława i zm. z rodziny 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 31.12.2018r.  

16.00 – (Przygórze) – za parafian 

17.00-  (Jugów) –  śp. Kazimierz Foryś (greg.1) 
                                                      WTOREK  - 1.01.2019 r. 

16.00 – (Przygórze) – śp. Władysław, Janina Majerczyk Helena Marek 

   11.30  – (Jugów) – Mieczysław, Władysław, Jan, Krzysztof, Jan, Tadeusz,  

                         Józefa Marianna, Agata, z r. Podgórskich i Nowak 

    17.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg.2) 
ŚRODA  – 2.01.2019r. 

 14.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg.3) 

CZWARTEK – 3.01.2019r. 

14.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 4) 

                                                    PIĄTEK 4.01.2019 r. 

    14.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 5) 

                                                     SOBOTA – 5.01.2019 r.  

 10.00– (DPSp)-  śp. Kazimierz Foryś (greg. 6) 

                                         NIEDZIELA –6.01.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka (5) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg.7) 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława (3) Kocur 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (39/52)   Podróż powrotna trwała znowu 

bardzo długo, ale było łatwiej niż w drodze na Sybir Owszem byliśmy 

pilnowani, ale już nie było takiego zamordyzmu, bo sowieci zdawali sobie 

sprawę, że nikt z nas nie będzie uciekał i nie trzeba nas tak bardzo pilnować.  

Codziennie podawali wiadro z zupą, czyli z kipiatokiem, suchy chleb i wodę 

do picia. Łatwiej też było wysiąść z transportu wtedy, gdy zatrzymywał się 

pociąg, a czasami stał bardzo długo. Ja wtedy już byłam panienką i miałam 

15 lat. Pamiętam, że jakiś żołdak powiedział; to już Polsza i 

zatrzymywaliśmy się w Katowicach i tam niektórych z nas wysadzili.  

Dowiedzieliśmy się także, chociaż nie pamiętam kiedy, czy jeszcze w 

sowchozie, czy już może w czasie podróży, że do domów nie powrócimy, bo 

tam są już sowiety. Że nasza Jabłonówka i inne miejscowości z których 

pochodziliśmy, były nielegalnie okupowane przez Polskę i teraz, zgodnie ze 

sprawiedliwością wróciły do Rosji sowieckiej. Ból nasz był ogromny. Jakie 

sowiety, przecież to zawsze były tereny należące do Polski. Powiedziano 

nam, że jedziemy na zachód, że tam teraz będzie Polsza i że będziemy mogli 

się tam zagospodarować. Był to dla wielu szok, przecież zachód kojarzył nam 

się z końcem świata. Ale co było robić. Ruszyliśmy dalej. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

 

        Zamyślenia biblijne: 
Tematem przewodnim czytań liturgicznych Niedzieli Świętej Rodziny są 

relacje rodzinne: zachowanie dzieci względem rodziców, ale i rodziców 

wobec dzieci. Ewangelia stanowi swoiste zwieńczenie teoretycznych nauk 

Syracha i św. Pawła. Temat to na pewno zawikłany, a czytania nie dają 

gotowych odpowiedzi. Raczej stawiają przed oczyma pewne ideały. 

 
                Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Jego wskazania są dość 

jasne i proste.   

Utrzymane w duchu realizacji czwartego przykazania. Zauważmy, że nie są 

to raczej wskazania dla małych dzieci, ale ludzi już dorosłych do podjęcia 

poważniejszych obowiązków. Szczególnie widać to we fragmencie, w którym 

mowa jest o trosce i szacunku, jaką syn powinien otoczyć ojca na starość i 

to bez względu na stan jego umysłu. Nasuwa to ważna myśl: czwarte 

przykazanie nie jest skierowane do niesamodzielnych maluchów, ale ludzi, 

którzy już potrafią żyć samodzielnie i samodzielnie podejmować ważne 

decyzje. Ciągle jednak powinny okazywać swoim rodzicom cześć i szacunek.   

  
                       Czytania mszalne: 

  Pierwsze czytanie: Syr 3, 2-6.  Kto jest posłuszny Bogu, czci swoich rodziców 
              Psalm: 128,   Błogosławiony, kto się boi Pana 

           Drugie czytanie: Kol 3, 12-21  Chrześcijańskie zasady życia domowego  
                   Ewangelia: Łk 2, 41-52  Rodzice znajdują Jezusa w świątyni 

 
              Wspomnienia liturgiczne:  

                        poniedziałek – wspomnienie św. Sylwestra I, papieża 

               wtorek – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi              

środa – wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu 

         czwartek – wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus 

                                                                                               

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 św. Katarzyna Labouré 
Urodziła się 2 maja 1806 roku we Francji. Pochodziła z 

chłopskiej rodziny. Miała dziesięcioro rodzeństwa. Nigdy nie 

chodziła do szkoły. Kiedy miała 9 lat, zmarła jej matka. Wtedy 

jej wychowaniem zajęła się ciotka. W wieku 12 lat wróciła do 

domu i pomagała ojcu w prowadzeniu gospodarstwa. Mając 20 

lat pragnęła zostać zakonnicą, lecz ojciec sprzeciwił się jej 

planom i wysłał ją do Paryża, aby pomagała bratu prowadzić 

restaurację. W wieku 24 lat ostatecznie wstąpiła do zakonu 

szarytek. W czasie odbywania nowicjatu została mistyczką. 

Bóg obdarzył ją darem kontemplacji i ekstaz. Doznała też 5 

objawień maryjnych, z czego najbardziej znane jest jedno. 

Miało ono miejsce 27 listopada 1830 roku. Anioł zaprowadził zakonnicę do 

kaplicy. Ujrzała tam Maryją stojącą na kuli ziemskiej, depczącą łeb wężowi. 

W rękach trzymała Ziemię. Po chwili Maryja rozłożyła ręce, a z Jej dłoni 

tryskały jasne promienie. Święta zobaczyła także literę M z wystającym z 

niej krzyżem, dokoła 12 gwiazd, a pod literą dwa Serca: Jezusa – cierniem 

ukoronowane i Maryi – przebite mieczem. Na końcu otrzymała od Maryi 

polecenie, aby wybito medaliki według tego wzoru. Arcybiskup Paryża po 

zapoznaniu się ze sprawą, zgodził się na wybicie. W ciągu 10 lat w samym 

Paryżu wybito 60 milinów sztuk. Z powodu licznych uzdrowień oraz 

nawróceń zaczęto nazywać go „cudownym medalikiem”. Mimo sławy 

objawień Katarzyna pozostała cicha i nieznana, pracując do końca swych dni 

w hospicjum. Zmarła 31 grudnia 1876 roku w wieku 70 lat. Jej relikwie 

znajdują się w Paryżu. Beatyfikowana w 1933, a kanonizowana w 1947 roku 

przez papieża Piusa XII. Bywa nazywana „świętą od cudownego medalika”. 

Kościół czci św. Katarzynę 31 grudnia. Patronka zakonu szarytek.          

Ostatnie pożegnanie. W dniu 13 grudnia 2018 roku 

zmarł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Wiesław 

Handerek. Pan Wiesław urodził się we Wrocławiu 10 VIII 

1957 roku, jako jedno z sześciorga dzieci państwa Leona i 

Genowefy. W wieku kilku lat rodzina Handerków osiedliła 

się w Jugowie i tutaj pan Wiesław pobierał nauki w szkole 

podstawowej, a następnie przygotowywał się do 

wykonywania zawodu w Nowej Rudzie. Po ukończeniu 

szkół pracował przez kilkanaście lat w wodociągach, a 

następnie przeniósł się do kopalni. W 1985 roku ożenił się z mieszkanką 

Jugowa Bogumiłą Dryka. Ślub państwo młodzi zawarli w kościele 

parafialnym. W tym związku urodziła się dwójka dzieci, syn i córka. Pan 

Wiesław cieszył się także posiadaniem dwójki wnuków. Pogrzeb śp. Wiesława 

odbędzie się w sobotę 15 grudnia  o godz. 14.30 w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 5 

lutego o godz. 17.00 w kościele parafialnym.  

 Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 30.12.2018 –  NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 
1. Przypominam, że okresie kolędy msze św. będą o godz. 14.00 i następnie 

wizyta duszpasterska. W soboty msza św. o godz. 10.00 w DPS.  Kancelaria 

parafialna czynna jest w godzinach rannych. 

2. Jutro, na zakończenie roku msza św. w Jugowie o 17.00 a w Przygórzu o 

16.00, natomiast w Nowy Rok, msze św. w Jugowie o 11.30 i 17.00, a w 

Przygórzu o 16.00 

3. Za tydzień I Niedziela miesiąca. W Przygórzu  po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych.  

4. W Jugowie zmiana tajemnic różańcowych, wraz z nabożeństwem do MB 

Nieustającej Pomocy w środę po mszy św. o godz. 14.00 

5. Za tydzień taca w Jugowie przeznaczona będzie na sfinansowanie 

remontu Drogi Krzyżowej.  

6. W niedzielę uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Trzech Króli. Msze 

św. wg porządku niedzielnego. O godz. 10.45 wyruszy z Górnego Jugowa 

„Orszak Trzech Króli” Serdecznie zapraszamy do wspólnego przeżycia tych 

radosnych jasełek 

7. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku 

2.I – środa – ul. Główna 73-94                                                                                                                        

3.I – czwartek     ul. Główna 124-134, Olimpijska                                                               

4.I – piątek  ul. Główna 52-72                                                                                                      

5.I. – sobota – ul. Małachowskiego, Świętojańska, Staszica                                                           

6.I – niedziela – DPSp, ul. Brzozowa 

 Nauka a chrześcijaństwo (3 – Dowody materialne cz. 5-2) /grudzień 2018r. 

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A Jego słowa  „Nie 

sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem 

znieść, ale wypełnić.” (Mt 5, 17) dowodzą, że nie odrzucał Starego 

Testamentu (ST), ale konsekwentnie wywodził swoją misję z niego. Dlatego 

wszelkie teorie poddające w wątpliwość prawdziwość ST, w tym Mojżeszowe 

autorstwo Prawa, uderzają w Jezusa, który tak powiedział o sobie: „Gdyby 

Bóg był waszym Ojcem, kochalibyście Mnie, bo Ja wyszedłem i pochodzę od 

Boga. Nie przyszedłem od siebie, ale On mnie posłał.” (J  8, 42). W Księdze 

Liczb (Lb) czytamy: „Na rozkaz Jahwe Mojżesz spisał ich pochody według 

etapów.” (Lb 33, 2), czyli to nie kto inny, tylko Mojżesz jest autorem 

dokładnej kroniki wędrówki Izraelitów do Kanaanu - ziemi obiecanej. Z kolei 

w Księdze Powtórzonego Prawa (Pwt) jest napisane: „Gdy Mojżesz ukończył 

wpisywanie słów tego Prawa do księgi, wydał takie polecenie Lewitom, 

niosącym Arkę Przymierza Jahwe: - Weź [Izraelu] księgę tego Prawa i złóż ją 

obok Arki Przymierza Jahwe, waszego Boga, …” (Pwt 31, 24 - 26), co 

również wskazuje na Mojżeszowe autorstwo tej części Pięcioksiągu. Mojżesz 

miał silną motywację, możliwości oraz czas, aby skodyfikować zasady życia 

narodu, któremu przewodził, a o którym tak mówił: „Ja znam bowiem twój 

upór i twój nieugięty kark. Oto dziś, kiedy jeszcze żyję wśród was, 

buntujecie się przeciw Jahwe. A cóż będzie po mojej śmierci?” (Pwt 31, 27). 

I nie pomylił się. 



  

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


